
2025 年 5 月 14 日 

利晶学園大阪立命館中学校・高等学校 

校長 花上 徳明 
 

US（ユニバーサルスタディーズ）コース オープンデイ開催について（ご案内） 

 

拝啓 新緑の候、皆さまにおかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、本校では 2024 年度よりスタートした US（Universal Studies）コースの教育内容や特

徴を広くご理解いただくため、下記のとおり「US オープンデイ」を開催いたします。 

当日は、実際の授業の様子をご覧いただけるほか、担当者によるコース説明や個別相談も予

定しております。ぜひご参加くださいますよう、ご案内申し上げます。 

当日、皆さまとお目にかかれることを教職員一同、心より楽しみにしております。 

敬具 

記 

 

 

■ 日時 2025 年 6 月 9 日（月） 9:40 開始（11:30 終了予定） 

 

■ 対象 小学校 4～6 年生の保護者（ご希望があれば児童の同伴も可能です） 

 ※先着順・定員 50 名 

 

■ 場所 利晶学園大阪立命館中学校・高等学校 アッセンブリーホール 

 

■ プログラム（予定） 

9:40～ 開会のご挨拶 

9:55～ 授業見学（中学英語・US 探究） 

・英語授業（中学 2 年）実践的な英語ディスカッションやペア活動など 

・US Quest 授業（中学 1 年）英語によるプレゼンテーションやグループワーク 

10:45～ US コース説明会 

 ・教育内容、海外交流プログラム、進路や学習サポート体制などについて 

11:00～ 個別相談（希望される方対象） 

 

■ お申込み方法 

以下のリンクよりお申し込みください： 

     https://forms.gle/78CeyGoZKkthCYSDA 

※定員に達し次第、受付を締め切らせていただきます。お早めにお申し込みください。 

 

■ ご留意事項 

• 公共交通機関の利用、または自家用車でのご来校も可能です。 

• 自家用車でご来校される場合は、東駐車場をご利用ください。 

• 利晶学園小学校保護者の皆様には別途授業体験と説明会を予定しておりますので、

そちらにご参加ください。 

 

https://forms.gle/78CeyGoZKkthCYSDA

